
petromax 
messerserie

[NUR FÜR DEN B2B GEBRAUCH]

Die einzigartigen Messer für die rustikale Draußen-Küche

Bestens ausgestattet in das nächste Kochabenteuer mit den hochwertigen Petromax Messern 
Made in Germany:

Die neue Messer-Reihe von Petromax, bestehend aus Allzweckmesser, Kochmesser und Hackmesser, erweitert das 
bestehende Sortiment und vereint die bekannten hohen Standards an Funktion und Material. Überzeugen Sie sich 
schon heute von der Einzigartigkeit und der Qualität unserer neuen Kochmesser.

made in germany | solingen



[NUR FÜR DEN B2B GEBRAUCH]

Schneiden, Wiegen und Hacken in höchster 
Qualität mit den Messern von Petromax

Die Petromax Messer sind widerstandsfähig, robust und 
langlebig und dabei optisch unverwechselbar: 

•	 handgefertigt Made in Germany, Solingen

•	 jedes Stück ein Unikat dank individueller Oxidschicht

•	 rasiermesserscharfe Klinge durch Handabzug 

•	 rostfreier Stahl mit Walnussholz-Griff

•	 im Petromax-Design mit Schriftzug und Drachenlogo

Haben wir Ihr Interesse geweckt oder benötigen Sie weitere Informationen? 
Ihr zuständiger Ansprechpartner steht Ihnen gerne zur Verfügung.

Eckdaten Petromax Allzweckmesser 14 cm  Petromax Kochmesser 17 cm Petromax Hackmesser 17 cm  

Einsatz

Klingenlänge

Materialstärke

Schleifwinkel

Härtegrad nach Rockwell

Maße, ca. (H x B x T)

Gewicht, ca.

UVP

Handlich und ideal für den tägli-
chen Einsatz.

14 cm

2 mm

20°

56 HRC

1,8 x 3,3 x 28 cm

165 g

69 €

Vielseitig verwendbar für das 
präzise Schneiden, Hacken und 
Wiegen.

17 cm

3 mm

20°

56 HRC

1,9 x 4,8 x 31,5 cm

185 g

99 €

Geeignet für das kraftvolle Zer-
legen und Zerteilen.

17 cm

4 mm

20°

56 HRC

2 x 7,6 x 32,5 cm

505 g

139 €


