

PETROMAX MESSERSERIE

Die einzigartigen Messer für die rustikale Draußen-Küche

Bestens ausgestattet in das nächste Kochabenteuer mit den hochwertigen Petromax Messern
Made in Germany:

Die neue Messer-Reihe von Petromax, bestehend aus **Allzweckmesser**, **Kochmesser** und **Hackmesser**, erweitert das bestehende Sortiment und vereint die bekannten hohen Standards an Funktion und Material. Überzeugen Sie sich schon heute von der Einzigartigkeit und der Qualität unserer neuen Kochmesser.



**KLINGE AUS
ROSTFREIEM STAHL**

**PERFEKTE SCHÄRFE
DURCH HANDABZUG**

**HOHE MATERIALSTÄRKE
DER KLINGE BIS ZU 4 MM**

**GEPRÄGTES
PETROMAX-LOGO**

**ZWEIFACH
VERNINETE GRIFFE**

**GRIFF AUS GEÖLTEM
WALNUSSHOLZ MIT
GELASERTEM
DRACHENLOGO**

MADE IN GERMANY | SOLINGEN



Eckdaten

Petromax Allzweckmesser 14 cm | Petromax Kochmesser 17 cm | Petromax Hackmesser 17 cm



Einsatz	Handlich und ideal für den täglichen Einsatz.	Vielseitig verwendbar für das präzise Schneiden, Hacken und Wiegen.	Geeignet für das kraftvolle Zerlegen und Zerteilen.
Klingenlänge	14 cm	17 cm	17 cm
Materialstärke	2 mm	3 mm	4 mm
Schleifwinkel	20°	20°	20°
Härtegrad nach Rockwell	56 HRC	56 HRC	56 HRC
Maße, ca. (H x B x T)	1,8 x 3,3 x 28 cm	1,9 x 4,8 x 31,5 cm	2 x 7,6 x 32,5 cm
Gewicht, ca.	165 g	185 g	505 g
UVP	69 €	99 €	139 €

Schneiden, Wiegen und Hacken in höchster Qualität mit den Messern von Petromax

Die Petromax Messer sind widerstandsfähig, robust und langlebig und dabei optisch unverwechselbar:

- handgefertigt Made in Germany, Solingen
- jedes Stück ein Unikat dank individueller Oxidschicht
- rasiermesserscharfe Klinge durch Handabzug
- rostfreier Stahl mit Walnussholz-Griff
- im Petromax-Design mit Schriftzug und Drachenlogo



**Haben wir Ihr Interesse geweckt oder benötigen Sie weitere Informationen?
Ihr zuständiger Ansprechpartner steht Ihnen gerne zur Verfügung.**